


Weitere Informationen
finden Sie unter: 

www.mycare.de/app

Laureen,
Marketing bei mycare.de

Anbieterinformation: Robert-Koch-Apotheke  |  myCARE e.K.  |  Inh. C. Buse  |  Bereich Versandhandel  |  Friedrichstr. 125b   
06886 Lutherstadt Wittenberg  |  Amtsgericht Stendal, HRA 10287 
Widerspruch: Sie können jederzeit der weiteren Nutzung Ihrer Daten für Werbezwecke durch eine formlose Mitteilung per
Brief, Telefon (03491-877012) oder E-Mail (service@mycare.de) widersprechen. Weitere Hinweise zum Datenschutz:
www.mycare.de/datenschutz.
Gratis-Versand: Gilt für Bestellungen mit mycarePlus und bei Rezeptbestellungen sowie ab 29€ Bestellwert (darunter 
zahlen Sie 3,49 €). Bei Standardlieferungen innerhalb Deutschland.
*ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten
** Mit dem Code: WINTER23 erhalten Sie 5€ Rabatt auf Ihre Bestellung ab 60€ bis 20.02.2023. Gilt für rezeptfreie Artikel 
(außer Bücher). Nicht kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich. Der Gutschein-Code ist im Rahmen des Bestellprozesses 
einlösbar. Nur ein Gutschein pro Bestellung. 

Telefon: 0800-8770120   |   E-Mail: service@mycare.de

Einfach QR-Code scannen 
und mycare App 
herunterladen.

Jetzt noch einfacher
per mycare App

bestellen.

Mehr Vorteile und Anmeldung 
unter: www.mycare.de/plusUNSER TOP SPAR-SET:

Spar-Set: Eubos Tag und Nacht Pflege
Set besteht aus: Eubos ANTI AGE Hyaluron Repair 
Filler Tagescreme und Eubos ANTI AGE Hyaluron 
Repair Filler Nachtcreme je 50 ml.

Ohne Mindestbestellwert bei 
Standardlieferung in D

      Gratis-
Versand

Bei jedem rezeptfreien 
Einkauf (außer Bücher)

Plus
Herzen

5%* Sofort-Rabatt auf
Spar-Sets mit dem Code:

SPARSET

Plus
Rabatte

%*- 24

UNSER BONUSPROGRAMM

5€
GUTSCHEIN

Ihr Gutschein-Code:    WINTER23**
Kaufen Sie bis zum 20.02.2023 für mindestens
60€ ein und erhalten Sie mit dem Code 5€ Rabatt**.

PZN 8004258 1 P 41,49 €1

 UVP 54,60 €

**



Abnehmen 3

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 55

Orlistat-ratiopharm® 60 mg Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Dient der Gewichtsreduktion und wird bei übergewichtigen Erwachsenen ab 18 Jahren mit einem 
Körpermasse-Index (BMI) von 28 oder darüber angewendet. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Orlistat-ratiopharm 60 mg 
Hartkapseln

Optifast Home Pulver

PZN 08845406 84 St 25,99 €1

UVP 57,98 €

Zur Unterstützung der Gewichtsreduktion bei 
Erwachsenen ab 18 Jahren.

Für eine gewichtskontrollierende Ernährung
als Hauptmahlzeit oder Teil einer Tagesration.

%*- 50

%*- 20

Orlistat Hexal Kapseln
Zur Unterstützung der Gewichtsreduktion 
bei Erwachsenen ab 18 Jahren mit einem 
Body-Mass-Index (BMI) >= 28.

PZN 11219049 3X84 St 78,49 €1

UVP 156,98 €

PZN 13352315 128 St 66,79 €1

 UVP 87,90 € 24%* SPAREN

PZN 01366335 80 St 37,89 €1

 UVP 49,90 € 24%* SPAREN

PZN 16233433 192 St 93,99 €1

 UVP 123,90 € 24%* SPAREN

PZN 02718724 160 St 68,89 €1

 UVP 91,90 € 25%* SPAREN

Preistipp

Formoline L112 Extra Tabletten

Formoline L112 Tabletten

Orlistat Hexal 60 mg Hartkapseln. Wirkstoff: Orlistat. Anwendungsgebiete: 
Dient der Gewichtsreduktion und wird bei übergewichtigen Erwachsenen ab 18 
Jahren mit einem Body-Mass-Index (BMI) von 28 oder darüber angewendet.
Sollte in Verbindung mit einer fett- und kalorienreduzierten Ernährung 
angewendet werden. Warnhinweis: Enthält Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zur Gewichtsreduktion und Gewichtskontrolle 
für Personen über 75 kg.

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter www.mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

Bestellung & Produktinformationen zum Lebensmittel unter www.
mycare.de oder unter Tel.: 0800-8770120!

%*- 25
Bis zu

PZN 15875566 8X55 g 18,80 €1

Grundpreis 42,73 € / kg UVP 23,54 €

Creme Schokolade 

PZN 10267810 8X55 g 18,80 €1

Grundpreis 42,73 € / kg UVP 23,54 €

Drink Vanille

PZN 10267833 8X55 g 18,80 €1

Grundpreis 42,73 € / kg UVP 23,54 €

Drink Kaffee



Top Angebote

4 Erkältung

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, 
Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines Grippalen Infekts. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose 
(Zucker) und Natrium. 
Wick VapoRub Erkältungssalbe. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der 
Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 00358693 50 g 8,29 €1

Grundpreis 165,80 € / kg UVP 13,49 € 38%* SPAREN
PZN 02702315 90 ml 9,89 €1

Grundpreis 109,89 € / L UVP 15,29 € 35%* SPAREN

PZN 00358730 100 g 12,99 €1

Grundpreis 129,90 € / kg UVP 20,99 € 38%* SPAREN
PZN 01689009 180 ml 14,99 €1

Grundpreis 83,28 € / L UVP 22,99 € 34%* SPAREN

Vaporub Erkältungssalbe

WICK

MediNait Erkältungssirup

NasenDuo Nasenspray

NasenDuo® Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray, Lösung. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Zur
unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden. Anfallsweise auftretendem Fließschnupfen. Zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung 
nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.
NasenSpray-ratiopharm® Kinder; Nasenspray, Lösung. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 0,05 %. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
(Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung 
des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.
NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene, Nasenspray, Lösung Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
(Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica).  Zur Erleichte-
rung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Zur Anwendung bei Kindern ab 6 
Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen.

PZN 12521543 10 ml 4,89 €1

Grundpreis 489,00 € / L UVP 7,25 € 32%* SPAREN

PZN 00999854 10 ml 2,96 €1

Grundpreis 296,00 € / L UVP 3,70 € 20%* SPAREN

Für erholsamere Nächte sowie zur
unterstützenden Behandlung bei
Erkältungsbeschwerden.

%*- 38
Bis zu

%*- 40
Bis zu

Nasenspray für Kinder

PZN 00999848 15 ml 3,99 €1

Grundpreis 266,00 € / L UVP 6,75 € 40%* SPAREN

Nasenspray für Erwachsene

ratiopharm 



Erkältung 5

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 40

Grippostad® C Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und 
Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei 
gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C 
fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann 
bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, 
keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situatio-
nen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Warnhinweis: 
Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Grippostad C Hartkapseln

PZN 00571748 24 St 9,58 €1

UVP 15,97 €

Zur symptomatischen Behandlung von 
Beschwerden im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit.

ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten. 
Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum 
erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. 
Warnhinweis: Enthält: Lactose, Sorbitol, Benzylalkohol und Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen.

Dobendan Direkt Flurbiprofen 
Spray bei Halsschmerzen

ACC akut 600 mg Hustenlöser 
Brausetabletten

PZN 11024417 15 ml 8,99 €1

Grundpreis 599,33 € / L UVP 13,97 €

PZN 00520917 40 St 17,79 €1

UVP 29,69 €

SINUSITIS HEVERT SL, Tabletten. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündun-
gen des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Ein Homöopathisches Arzneimittel bei Ent-
zündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes.

Sinusitis Hevert SL Tabletten

%*- 35

%*- 40

PZN 02785005 100 St 14,49 €1

UVP 20,98 €

PZN 02785028 300 St 39,79 €1

UVP 56,98 €

Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray 8,75 mg/Dosis Spray zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung. Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen 
symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxyben-
zoat (Ph.Eur.) (E216).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zur kurzzeitigen Behandlung von akuten 
Halsschmerzen.

Ihre  Top Angebote 

%*- 30



Hylo-Dual Augentropfen

Hylo-Vision

Artelac Augentropfen

Intensive Befeuchtung für trockene und gereizte 
Augen. Mit Ectoin und 0,05% Hyaluron.

Zur Befeuchtung bei trockenen Augen. 
Mit Hyaluronsäure.

Befeuchtende und schützende Augentropfen.

Bepanthen Augen- und Nasensalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an 
der Bindehaut,  Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Wollwachs. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Grundpreis 1421,00 € / L UVP 18,95 €

PZN 14169820 10 ml 14,21 €1

Grundpreis 409,67 € / L UVP 16,50 € 25%* SPAREN

PZN 00660475 2X15 ml 12,29 €1

Grundpreis 386,00 € / L UVP 14,50 € 20%* SPAREN

PZN 04411148 2X15 ml 11,58 €1

6 Augen & Nase

Für heile Augen und Nasen. 

Bepanthen Augentropfen

Bepanthen

Augen- und Nasensalbe

PZN 01578675 10 g 4,99 €1

Grundpreis 499,00 € / kg UVP 7,58 € 34%* SPAREN

PZN 01578681 5 g 3,26 €1

 UVP 4,88 € 33%* SPAREN

PZN 00829388 20X0.5 ml 10,49 €1

Grundpreis 1049,00 € / L

%*- 34
Bis zu

HD Plus Augentropfen

Grundpreis 849,67 € / L UVP 36,45 €

PZN 07707033 2X15 ml 25,49 €1

Splash MDO Augentropfen

HD AugentropfenGrundpreis 1249,00 € / L UVP 17,95 €

PZN 12436056 10 ml 12,49 €1

Grundpreis 1114,50 € / L UVP 31,95 €

PZN 12436062 2X10 ml 22,29 €1

Complete MDO Augentropfen

%*- 25
Bis zu

%*- 25

%*- 30

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.



LoranoPro 5 mg Filmtabletten

Vividrin Azelastin

NEU: Allegra Allergietabletten

Antiallergisches Arzneimittel 
bei allergischer Rhinitis.

Trägt zu einer 24 Stunden von Heuschnupfen-
Symptomen befreiten Nase bei.

Bei akuten Heuschnupfen-Beschwerden.

Zur Linderung der Beschwerden, die bei 
Heuschnupfen auftreten.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Allegra Allergietabletten 20 mg Tabletten. Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis 
und Urtikaria. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen 
(saisonaler allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. 
Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung von 
Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, 
sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenniale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen 
und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß 
Nasenspray, Suspension.
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.).Anwendungsgebiete: Wird bei Erwach-
senen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale 
allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens 
durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

MometaHEXAL Heuschnupfenspray

PZN 11697286 18 g 11,99 €1

Grundpreis 666,11 € / kg UVP 22,24 €

%*- 42

%*- 28

UVP 49,97 €

PZN 10090205 100 St 28,89 €1

UVP 12,97 € 36%* SPAREN

PZN 12910546 6 ml 8,29 €1

Grundpreis 646,00 € / L UVP 10,45 € 38%* SPAREN

PZN 12910552 10 ml 6,46 €1

 UVP 11,80 €

PZN 18113489 20 St 8,49 €1

 UVP 26,11 €

PZN 18113578 50 St 18,79 €1

UVP 27,16 €

PZN 10090197 50 St 15,69 €1

%*- 46

Allergie & Heuschnupfen 7

0,5 mg/ml Augentropfen

1 mg/ml Nasenspray Lösung

%*- 38
Bis zu

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Preistipps



Dr. Theiss HYDRO med 
Blue Augentropfen

Heuschnupfenmittel 
DHU Tabletten

Kneipp Arnika Salbe S

Kytta Schmerzsalbe

Livocab Direkt Kombi 
4 ml Augentropfen + 
5 ml Nasenspray

Grundpreis 1356,00 € / L UVP 16,95 € 20%* SPAREN

PZN 18139750 10 ml 13,56 €1

 UVP 17,50 € 33%* SPAREN

PZN 08436903 100 St 11,69 €1

Grundpreis 59,50 € / kg UVP 7,45 € 20%* SPAREN

PZN 08868241 100 g 5,95 €1

Grundpreis 111,27 € / kg UVP 26,99 € 38%* SPAREN

PZN 10832865 150 g 16,69 €1

UVP 20,36 € 38%* SPAREN

PZN 00676789 1 P 12,48 €1

Aspirin

Dolormin

Gelo
 UVP 10,48 € 25%* SPAREN

PZN 14036711 10 St 7,79 €1
Sinucomplex Granulat

 UVP 15,97 € 32%* SPAREN

PZN 01754592 30 St 10,79 €1

Migräne Filmtabletten

 UVP 16,99 € 20%* SPAREN

PZN 04114918 20 St 13,59 €1
Complex Granulat

 UVP 21,99 € 38%* SPAREN

PZN 02400229 50 St 13,59 €1

Extra Filmtabletten

GeloMyrtol forte Weichkapseln

GeloProsed Pulver zum Einnehmen

GeloRevoice Halstabletten Kirsch-MentholPreistipps

8 Top-Angebote 

PZN 12397155 20 St 6,98 €1

 28%* SPARENUVP 9,79 €

Lemocin  
Lutschtabletten

PZN 10929990 150 g 8,99 €1

Grundpreis 59,93 € / kg UVP 18,20 €

Diclo-ratiopharm Schmerzgel

Cetirizin-ratiopharm Filmtabletten 2

PZN 03161577 50 St 7,11 €1

 UVP 12,00 € 40%* SPAREN

PZN 02158165 100 St 12,65 €1

 UVP 36,20 €

IbuHexal akut 400 mg 
Filmtabletten

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

PZN 01479163 100 St 31,59 €1

UVP 45,20 € 30%* SPAREN

PZN 09920943 10 St 8,29 €1

UVP 12,45 € 33%* SPAREN

PZN 01712470 20 St 7,12 €1

UVP 9,90 € 28%* SPAREN

%*- 50

%*- 65

PZN 16758986 12 St 9,59 €1

 33%* SPARENUVP 14,36 €

PZN 07770675 150 g 15,29 €1

Grundpreis 101,93 € / kg 32%* SPARENUVP 22,50 €

BoxaGrippal forte 
Erkältungstabletten 400 
mg/60 mg

Doc Ibuprofen 
Schmerzgel



Meditonsin Tropfen

Mucosolvan Kindersaft
30 mg/ 5 ml

Paracetamol-ratiopharm 
500 mg Tabletten

Snup Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray

Systane Ultra
Benetzungstropfen

Olynth 0,1 % Schnupfen 
Dosierspray

Nasenspray AL 0,1%

PZN 10192710 35 g 8,49 €1

Grundpreis 242,57 € / kg UVP 13,19 € 35%* SPAREN

PZN 02807988 100 ml 6,78 €1

Grundpreis 67,80 € / L UVP 8,48 € 20%* SPAREN

 UVP 3,49 € 40%* SPAREN

PZN 01126111 20 St 2,09 €1

Grundpreis 286,00 € / L UVP 7,15€ 40%* SPAREN

PZN 04482680 15 ml 4,29 €1

Grundpreis 999,67 € / L

PZN 01668585 3X10 ml 29,99 €1

Grundpreis 247,33 € / L UVP 6,06 € 38%* SPAREN

PZN 04300124 15 ml 3,71 €1

Grundpreis 239,00 € / L UVP 4,03 € 40%* SPAREN

PZN 03929274 10 ml 2,39 €1

Thomapyrin

Voltaren

 UVP 8,89 € 38%* SPAREN

PZN 00624605 20 St 5,49 €1

INTENSIV Tabletten

 UVP 11,57 € 35%* SPAREN

PZN 00927263 20 St 7,49 €1

Dolo 25 mg Überzogene Tabletten

 UVP 7,78 € 36%* SPAREN

PZN 03046735 20 St 4,97 €1

CLASSIC Schmerztabletten

Grundpreis 88,83 € / kg UVP 24,53 € 34%* SPAREN

PZN 06998784 180 g 15,99 €1

Schmerzgel

Preistipp

PZN 10065578 15 ml 6,19 €1

Grundpreis 412,67 € / L 30%* SPARENUVP 8,95 €

Nasic Nasenspray

PZN 08585997 100 ml 6,28 €1

Grundpreis 62,80 € / L 30%* SPARENUVP 8,98 €

Prospan Hustensaft

PZN 07387611 12 St 6,49 €1

36%* SPARENUVP 10,28 €

RhinoPront Kombi Tabletten

PZN 09285547 40 St 19,79 €1

28%* SPARENUVP 27,55 €

Sinupret extract 
Überzogene Tabletten

PZN 00930673 100 ml 27,49 €1

Grundpreis 274,90 € / L 30%* SPARENUVP 39,40 €

Umckaloabo Tropfen

PZN 07610138 10 ml 5,95 €1

Grundpreis 595,00 € / L 25%* SPARENUVP 7,97 €

Rhinospray plus bei Schnupfen 
mit Feindosierer

 Top Angebote 9

PZN 07224435 100 St 21,12 €1

 UVP 40,72 €

Lorano akut Tabletten

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 48



Preistipp

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g 

10 Schmerzmittel

PZN 16197884 50 St 9,99 €1

UVP 20,88 €

PZN 16705010 150 g 11,75 €1

Grundpreis 78,33 € / kg UVP 23,50 €

IBU-Lysin-ratiopharm 400 mg  
Filmtabletten Diclox forte 20 mg/g Gel
Schmerzstillendes und fiebersenkendes 
Arzneimittel.

Schmerzgel zur Behandlung von akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen.

%*- 52  
%*- 50  

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung 
von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od. ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20kg Körpergewicht (ab 6 J.), Jugendlichen und Erwachsenen 
angewendet. Warnhinweis.: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtbl. Apothekenpflichtig.
Diclox forte 20 mg/g Gel. Wirkstoffe: Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin). Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält 
Propylenglycol (E 1520), Butylhydroxytoluol (Ph.Eur.) (E 321) und Duftstoffe. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzun-
gen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 34
Bis zu

PZN 11240397 180 g 22,69 €1

Grundpreis 126,06 € / kg UVP 33,37 € 32%* SPAREN

PZN 08628270 150 g 19,49 €1

Grundpreis 129,93 € / kg UVP 29,64 € 34%* SPAREN

Trägt mit Diclofenac-N-Ethylethanamin zur 
Schmerzstillung und Entzündungshemmung 
bei.

Spar-Set: Thomapyrin TENSION DUO 
400 mg/100 mg Filmtabletten

PZN 8004411 2x18 St 13,39 €1

 UVP 20,96 €

Zur kurzzeitigen Behandlung von akuten 
mäßig starken Schmerzen bei Erwachsenen.

Thomapyrin® TENSION DUO 400 mg/100 mg Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig 
starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 36  

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Stufenlos größenverstellbare Wärmeum-
schläge bei Rückenschmerzen mit einer 
Tiefenwärme von 40°.

PZN 10079250 6 St 28,99 €1

 

ThermaCare Wärmeumschläge 



Preistipp

%*- 28  

Magen, Darm & Verdauung 11

Zur Behandlung akuter Durchfälle.

Abführmittel bei Verstopfung und zur 
Erleichterung der Darmentleerung.

Bei Behandlung von Refluxbeschwerden.

Zur Neutralisierung überschüssiger Magen-
säure. Bei Sodbrennen und säurebedingten 
Magenbeschwerden.

Bei Magenschmerzen, Völlegefühl 
und Übelkeit.

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung 
steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher 
Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, 
Benzylalkohol und Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Dulcolax® Dragées. Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung 
bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung 
erfordern; sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und 
Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische 
Eingriffe) am Darm. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel sollten Dulcolax® 
Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder 
über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff 
Gelborange S, Lactose und Sucrose. Tragen nicht zur Gewichtsreduktion bei. Der 
gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im 
Magen-Darmtrakt verstärken. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

OMEP® HEXAL 20 mg, magensaftresistente Hartkapseln. Wirkstoff: Omepra-
zol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden 
(z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). Warnhinweis: Enthält Sucrose und Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Riopan® Magen Gel 1600 mg, Gel zum Einnehmen. Wirkstoff: Magaldrat. 
Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, 
symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Iberogast ADVANCE. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-
Darm-Erkrankungen. Behandlung von funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen 
wie Reizmagensyndrom (funktionelle Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon 
irritabile). Warnhinweis: Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Iberogast® Classic. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen 
und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und 
Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden 
bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich 
vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, 
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Warnhinweis: Das 
Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 01689854 12 St 7,99 €1

 UVP 12,97 €

PZN 06800196 100 St 12,69 €1

 UVP 19,93 €

PZN 10070208 14 St 6,99 €1

 UVP 14,10 €

PZN 08592939 20X10 ml 9,29 €1

Grundpreis 46,45 € / L UVP 13,99 €

PZN 16507540 50 ml 17,99 €1

Grundpreis 359,80 € / L UVP 25,22 €

PZN 16507592 50 ml 17,99 €1

Grundpreis 359,80 € / L UVP 25,22 €

%*- 50  

%*- 38  

%*- 36  

%*- 33  

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Imodium akut lingual Schmelztabletten 

Dulcolax Dragees 

Omep HEXAL 20 mg magensaftresis-
tente Hartkapseln

Riopan Magen Gel Stick 

Classic Flüssigkeit

Advance Flüssigkeit

Iberogast



12 Nerven, Beruhigung & Schlaf

Lasea® 80 mg / Weichkapsel. Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Warnhinweis: Enthält 
Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PZN 05489632 56 St 31,45 €1

 UVP 44,95 €

%*- 28  

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin 
sowie Passionsblumenextrakt, Vitamin B6 
und Lavendelöl.

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, 
Vitamin B6 und Kräuterextrakten.

PZN 18155950 30 St 15,99 €1

 UVP 24,99 €

PZN 16894643 60 St 16,49 €1

 UVP 22,99 €

PZN 18137478 60 St 16,49 €1

 UVP 22,99 €

Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen 
Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe 
sowie Verstimmungszuständen.

Mango & Banane

Waldbeere

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Calmvalera Hevert Tropfen, Mischung. Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervöse Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, Verstimmungs-
zustände. Warnhinweis: Enthält 48 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

PZN 06560438 200 ml 37,79 €1

Grundpreis 188,95 € / L UVP 52,49 €

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Ne
u

Gegen innere Unruhe – für erholsamen Schlaf.

Lasea Weichkapseln

Hoggar Melatonin Duo

Wick ZzzQuil Gute Nacht 
Weichgummies

%*- 36

Gratis
Körperlotion.
Solange der Vorrat reicht.

Calmvalera Hevert Tropfen

%*- 28

%*- 30

Gratis
Handy Ladestation.
Solange der Vorrat reicht.



Gingium Filmtabletten
Stärken Sie Ihr Gedächtnis mit Gingium: 
• Optimierte Sauerstoff- und Nährstoffversorgung 
• Stärkung der Nervenzellen

Gingium® 120 mg

Gingium® 240 mg

PZN 14171188 120 St 49,99 €1

UVP 96,89 €

PZN 14171113 120 St 88,99 €1

UVP 171,34 €

Tebonin konzent 240 mg Filmtabletten
Stärkt Gedächtnisleistung und Konzentration 
bei altersbedingten geistigen Leistungsein-
bußen. Pflanzlich und gut verträglich.
Die kleinste Tablette mit der Tagesdosis
von 240 mg am Markt.

Pflanzliches Arzneimittel bei geistigen Leis-
tungsstörungen und Durchblutungsstörungen.

Tebonin® konzent® 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung 
geistiger Fähigkeiten und der Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gingium® 120 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) 
mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Anspre-
chen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen 
nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den 
Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere 
Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). 
Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem 
Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose.
Gingium® 240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbeding-
ten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

%*- 48

GINKOBIL® ratiopharm 120 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnor-
ganisch bedingten Leistungsstörung im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei dementiellen Syndromen mit der Leitsymptomatik: Gedächtnisstörung, 
Konzentrationsstörung, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur primären Zielgruppe gehören dementielle Syndrome bei primär 
degenerativer Demenz, vaskulärer Demenz und Mischformen aus beiden. Verläng. der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei 
Stadium II nach FONTAINE (Claudicatio intermittens) im Rahmen physikalisch-therapeutische Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Vertigo und Tinnitus (adjuvante 
Therapie) bei vaskulärer und involutiver Genese. Warnhinweis: Enthält Lactose.
Ginkobil® ratiopharm 240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung (Verschlechterung geistiger Fähigkeiten) und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium 
(23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Ginkobil® ratiopharm Filmtabletten
Preistipp

PZN 07752039 60 St 74,49 €1

 UVP 95,95 €

PZN 07752016 30 St 41,29 €1

 UVP 52,99 €

PZN 07752045 120 St 137,99 €1

 UVP 177,96 €

UVP 90,98 € 56%* SPAREN

PZN 06680881 120 St 39,99 €1
Ginkobil 120mg

UVP 163,55 € 52%* SPAREN

PZN 08864415 120 St 77,99 €1
Ginkobil 240mg

Gedächtnis & Konzentration 13

%*- 56
Bis zu

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 22  



Biolectra  
Magnesium 300 Kapseln
PZN 00172333 100 St 28,99 €1

 UVP 38,75 € 25%* SPAREN

Bion 3 Immun Tabletten
PZN 11587184 90 St 33,59 €1

 UVP 44,99 € 25%* SPAREN

PZN 08907142 6.6 ml 32,99 €1

UVP 45,95 € 28%* SPAREN

14 Top Angebote

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Crataegutt 450 mg Herz-
Kreislauf-Tabletten
PZN 14064541 200 St 54,49 €1

UVP 71,90 € 24%* SPAREN

Contour next 
Blutzuckerteststreifen
PZN 08884487 50 St 23,99 €1

UVP 29,99 € 20%* SPAREN

Bepanthen Wund- und 
Heilsalbe
PZN 01578847 100 g 11,65 €1

Grundpreis 116,50 € / kg UVP 17,56 € 33%* SPAREN

Calmalaif überzogene 
Tabletten
PZN 16808081 180 St 31,99 €1

 UVP 45,78 € 30%* SPAREN

PZN 07296788 12 St 6,38 €1

 36%* SPARENUVP 9,97 €

Imodium akut  
Hartkapseln

PZN 10011938 140 St 47,29 €1

 22%* SPARENUVP 60,80 €

Granufink Prosta forte 
500 mg Kapseln

PZN 03927039 20 g 11,49 €1

Grundpreis 574,50 € / kg 38%* SPARENUVP 18,56 €

Kamistad Gel

Antistax extra 
Venentabletten

Additiva Vitamin C + Zink Depot-
Kapseln

Accu-Chek Mobile
Testkassette

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme

UVP 49,97 € 26%* SPAREN

PZN 05954715 90 St 36,96 €1

UVP 13,95 €

PZN 05453321 80 St 6,94 €1

UVP 36,50 € 22%* SPAREN

PZN 10270545 50 St 28,23 €1

UVP 5,11 € 42%* SPAREN

PZN 02286360 2 g 2,96 €1

PZN 02483617 20 St 9,49 €1

UVP 13,58 € 30%* SPAREN

Buscopan Plus 
Filmtabletten

Preistipp

Preistipp

PZN 04402066 20 St 9,19 €1

 UVP 15,36 €

Hoggar Night Tabletten

%*- 40

%*- 50

Ciclopoli Nagellack



Tebonin intens
Filmtabletten

Top Angebote 15

 UVP 54,97 € 22%* SPAREN

PZN 07682356 60 St 42,79 €1

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Milgamma protekt 
Filmtabletten

Neurexan Tabletten

Octenisept Lösung

OYONO Nacht Tabletten

OneTouch Verio 
Blutzuckerteststreifen

Vitamin D3 Hevert  
1.000 I.E. Tabletten

Vitalux Plus Lutein und 
Omega-3 Kapseln

Venostasin retard 50 mg 
Hartkapseln, retardiert

 UVP 67,45 € 22%* SPAREN

PZN 01529731 90 St 52,59 €1

 UVP 25,57 € 25%* SPAREN

PZN 04115272 100 St 18,99 €1

Grundpreis 133,80 € / L UVP 8,99 € 25%* SPAREN

PZN 07463832 50 ml 6,69 €1

 UVP 29,95 € 20%* SPAREN

PZN 17997902 60 St 23,95 €1

 UVP 16,41 € 36%* SPAREN

PZN 09887387 200 St 10,49 €1

 

PZN 05135957 84 St 49,99 €1

 UVP 87,30 € 28%* SPAREN

PZN 02181767 200 St 62,79 €1
Magnesium Verla N Dragees
PZN 04911945 200 St 12,29 €1

 UVP 17,59 € 30%* SPAREN

PZN 14352754 80 St 56,92 €1

 26%* SPARENUVP 76,95 €

Keltican Forte Kapseln

PZN 13655234 280 St 29,69 €1

 36%* SPARENUVP 46,40 €

Klimaktoplant N 
Tabletten

PZN 16167357 30 St 5,32 €1

 20%* SPARENUVP 6,65 €

Kneipp Baldrian Nacht 
überzogene Tabletten

PZN 02530498 50 St 12,69 €1

25%* SPARENUVP 17,02 €

Talcid Kautabletten

PZN 16151770 200 St 62,99 €1

24%* SPARENUVP 82,95 €

Prostagutt duo 160 mg/ 
120 mg Weichkapseln

PZN 02083906 20 St 6,94 €1

40%* SPARENUVP 11,57 €

Vivinox Sleep Schlaf-
tabletten stark

PZN 13751831 100 St 36,95 €1

25%* SPARENUVP 49,27 €

Wobenzym
magensaftresistente Tabletten

PZN 09704814 100 St 10,69 €1

30%* SPARENUVP 15,40 €

Zinkletten-Verla
Himbeere Lutschtabletten

PZN 06558223 50 St 26,90 €1

26%* SPARENUVP 36,45 €



16 Vitamine, Mineralien & Co.

Vitamin B Komplex forte Hevert, Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur 
Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten. Wirkstoff: Colecalciferol. 
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen 
des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie 
(Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem 
Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden ohne 
Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern 
und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau 
des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise:Enthält Sucrose 
(Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Zur Vorbeugung gegen Rachitis, Osteomala-
zie und bei Vitamin-D-Mangel sowie 
Osteoporose. Mit Vitamin D3.

Nahrungsergänzungsmittel mit allen
Vitaminen des B-Komplexes.

Enzymkombination mit Vitaminen, Mineral-
stoffen und sekundären Pflanzenstoffen für 
Immunfunktion und Zellschutz.

Vitaminpräparat zur Therapie nachgewie-
sener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 
und B12.

PZN 13155690 200 St 10,69 €1

 UVP 16,48 €

PZN 13352373 120 St 20,49 €1

 UVP 37,95 €

PZN 07368631 120 St 36,69 €1

 UVP 49,26 €

PZN 07368648 240 St 66,99 €1

 UVP 89,94 €

PZN 05003931 100 St 19,99 €1

 UVP 29,99 €

Vigantol 1.000 I.E. Vitamin D3 
Tabletten

Vitamin B-Komplex-ratiopharm 
Hartkapseln

Wobenzym immun magensaftres. 
Tabletten

Vitamin B Komplex forte Hevert 
Tabletten

%*- 35

%*- 25

%*- 33

Preistipp

%*- 46
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Vitasprint B12 Trinkfläschchen. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet 
zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zinkorotat-POS® 40 mg, magensaftresistente Tabletten. Wirkstoff: Zinko-
rotat × 2 H2O (entspr. 6,3 mg Zink). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von 
Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Vitasprint B12 Trinkfläschchen

Zinkorotat-POS magensaftresistente 
Tabletten

Eunova DuoProtect
D3+K2 4.000 I.E. Kapseln

Gratis
Müslischale.
Solange der Vorrat reicht.

PZN 01853561 30 St 54,99 €1

 

PZN 06340903 100 St 13,99 €1

 UVP 21,10 €

PZN 14133561 90 St 30,99 €1

 UVP 44,51 €

%*- 33

Bei Vitamin B12-Mangel, der sich in Reifungs-
störungen der roten Blutzellen äußern kann.

Zur Besserung des Allgemeinbefindens. 
Mit Vitamin B12.

Arzneimittel zur Zufuhr von Zink bei
Zinkmangel mit dem Wirkstoff Zinkorotat.

Nahrungsergänzungsmittel mit 4000 I.E. 
Vitamin D3 und K2.

PZN 01502726 100 St 32,29 €1

UVP 44,99 €

B12 Ankermann, Überzogene Tabletten. Wirkstoff: Cyanocobala-
min 1000 µg. Anwendungsgebiete: Vitamin B12-Mangel, der sich in 
Reifungsstörungen der roten Blutzellen (Störungen der Hämatopoese, wie 
hyperchrome makrozytäre Megaloblastenanämie, perniziöse Anämie und 
andere makrozytäre Anämien) und/oder neurologischen Störungen, wie 
funikulärer Spinalerkrankung (Rückenmarksschädigung) äußern kann. 
Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

B12 Ankermann
überzogene Tabletten

%*- 30

%*- 28



18 Haut, Haare & Nägel

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Physiogel

Eucerin UreaRepair

Calming Relief A.I. Creme

PLUS Fußcreme 10 %

Daily Moisture Therapy Creme

PLUS Handcreme 5 %

PLUS Lotion 10 %

Tag Gesichtscreme 5 %

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 26
Bis zu

Arzneimittel zur Behandlung von 
Pilzinfektionen der Nägel.

Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingten Haarwachstumsstörungen und 
Haarausfall bei Frauen.

Nährende Feuchtigkeitscreme zum Schutz 
vor wiederkehrender Hauttrockenheit.

Für sehr trockene bis extrem trockene Haut.

PZN 11286175 3 ml 24,99 €1

 UVP 35,97 €

PZN 11286181 5 ml 38,49 €1

 UVP 54,99 €

PZN 04002065 120 St 40,79 €1

 
PZN 15266092 270 St 76,49 €1

PZN 04357472 100 ml 24,40 €1

Grundpreis 244,00 € / L UVP 30,50 €

PZN 11678047 100 ml 11,19 €1

Grundpreis 111,90 € / L 25%* SPARENUVP 14,95 €

PZN 04359086 150 ml 17,59 €1

Grundpreis 117,27 € / L UVP 21,99 €

PZN 11678099 75 ml 8,89 €1

Grundpreis 118,53 € / L 25%* SPARENUVP 11,95 €

PZN 11678159 400 ml 20,99 €1

Grundpreis 52,48 € / L 22%* SPARENUVP 26,95 €

PZN 15294332 50 ml 18,99 €1

Grundpreis 379,80 € / L 26%* SPARENUVP 25,95 €

Loceryl Nagellack gegen 
Nagelpilz Direkt-Applikator

Priorin Kapseln

%*- 30

%*- 30

Gratis
Nagellack, 4 ml.
Solange der Vorrat reicht.

Gratis
Haargummis, 3St.
Solange der Vorrat reicht.

Gratis
Handcreme, 30ml.

Solange der Vorrat reicht.

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsge-
biete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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